

12 września 2008



## Sprzątanie świata 2008

Inauguracja centralnych obchodów XV Jubileuszowej Kampanii Sprzątanie Świata – Polska odbędzie się 17 września w Ostrowcu Świętokrzyskim. Honorowy patronat nad tegoroczną edycją akcji objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

**Inauguracja centralnych obchodów XV Jubileuszowej Kampanii Sprzątanie Świata - Polska odbędzie się 17 września w Ostrowcu Świętokrzyskim. Honorowy patronat nad tegoroczną edycją akcji objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.**

W dniach 19-21 września obchodzić będziemy, jak co roku ogólnoswiatową akcję „Sprzątanie Świata – Polska 2008”. W naszym regionie cieszy się ona bardzo dużym zainteresowaniem i już na stałe wpisała się do kalendarza imprez propagujących ideę ochrony środowiska. Corocznie, do sprzątania stają miliony uczestników, a efektem akcji są nie tylko tysiące ton zebranych śmieci i odzyskanych surowców wtórnych, ale również zachowanie skarbów przyrody dla kolejnych pokoleń.

Również i tym roku **Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego** zachęca wszystkich zainteresowanych, a w szczególności szkoły, instytucje, organizacje pozarządowe oraz wszystkich mieszkańców naszego województwa do udziału w tak ważnej i potrzebnej akcji. Szczególnie zachęca do sprzątania lasów. Bowiemy są one jednym z największych skarbów naszej przyrody, z którym stykamy się praktycznie każdego dnia. Pokrywają one 28% powierzchni naszego państwa. Są nie tylko ostoją tysięcy gatunków roślin i zwierząt, ale szczególnie w obecnych czasach mogą skutecznie przeciwdziałać zmianom klimatycznym. Las pochłania dwutlenek węgla oraz inne szkodliwe substancje, produkuje tlen, chroni przed szkodliwym wpływem przemysłu, magazynuje wodę opadową oraz zmniejsza siłę wiatrów. Wymaga zatem troski ze strony nas wszystkich, gdyż wszyscy korzystamy z jego dobrodziejstw. Ponieważ, praktycznie na terenie całej Polski, lasy są zaśmiecanie, niszczone i podpalane, musimy wszyscy o nie dbać i je chronić.

Zachęcamy do propagowania ekologicznego stylu życia i aktywnego udziału w 15. edycji kampanii, chociażby poprzez programy wspomagające selektywną zbiórkę, oszczędzanie energii i wody, monitorowanie stanu czystości swojej okolicy i raportowanie władzom samorządowym o odkrytych niebezpieczeństwach zagrażających środowisku.